Hunc Magnentium milites, anteā deliniti ac præmiis allecti, salutarunt Imperatorem. Aurelius Victor. Eutropius lib. 10. Orosius lib. 7. cap. 29. Socrates lib. 2. cap. 20.

H

Zos-

Zosimus per jocum Imperatorem factum scribit, lib. 2.

Eâ re cognitâ, Constantius, ex tribus fratribus adhuc superstes, relicto per Asiam legatô, Patruele & sororio suo GALLO, magnis cum copiis in Italiam, ac inde in Galliam accedit, & hostem ingenti prælio vincit. E-lapsus autem Magnentius, de pace legatos mittit, sed rejectus à Victore, denuò prælia-tur, & infeliciter quidem: Itaque Lugdu-num fugiens, cùm suos etiam comites insi-diari sibi videret, nec, quò se reciperet, habe-ret, mortem sibi concrivit ipse. [Anno Æra Vulgaris 353.] Sextus Arelinus. Eutropius lib. 10. Orosius lib. 7. cap. 29. Socrates lib. 2. cap. 27. Sozomenus lib. 4. cap. 6. Nicephorus lib. 9. cap. 32. Zosimus lib. 2. Pomponius Latus. Athanasius in Apologia ad Constantium Ca-sarem, scribit: Magnentium fudam imita-tum, eodem mortis genere sibi ipsi carnificem factum. Aurelius gladio incubuisse refert.

Constantius deinde, Gallum patrue-lem, Legatum suum per Asiam, ut dictum est, abutentem imperio ac potestate, cùm alia ratione sanare non posset, interfici mandat,

[Anno

[Anno Æra Vulgaris 354.] (Sextus Aurelius, Eutropius lib. 10. Orosius lib. 7. c. 29. Ammianus Marcellinus l. 14.) post in Asiam redit, perfecturus bellum Persicum, quod propter factionem Magnentii, ut supra diximus, intermisserat. Socrates lib. 2. cap. 27. Sozomenus lib. 4. cap. 6. & lib. 5. cap. 2. Nicephorus lib. 9. cap. 82. Zosimus lib. 1. Pomponius Latus.

Et quoniam sub hoc ipsum tempus GERMANI, factâ impressione, Galliam vastabant, alterum suum patruellem, JULIANUM, Galli fratrem, adoptavit, & Galliæ tutelam illi commisit. Marcell. lib. 15. Sozomenus lib. 5. cap. 2. Zosimus lib. 3.

Julianus, feliciter administrata re, multisque præliis victor, hostem trans Rhenum expulit, complures cepit, ac Romanos milites captivos liberavit, & ad Argentoratum hostilem exercitum ferrè totum concidit, ideoque salutatus est ab exercitu non modò CÆSAR, verùm etiam AUGUSTUS, ac diadematè ornatus, licet invitus, ut præ se ferebat; Socrates lib. 3. cap. 1. Sextus Aurelius, Eutropius lib. 10. Zosimus lib. 3. Marcell. lib. 16. & 20.) Nam, literis ad Constantium datis, invidiam

H 2 facti

LIBER II.

172

facti conabatur à se derivare: sed Constan-
tius ea re pluriūm offendis, omisso Per-
sico bello, vicinisque populis liberaliter &
amicè compellatis, ut in fide persisterent,
iter ingressus est, (*Marcellus lib. 21.*) ut Ju-
lianum ad officium reduceret, sed in itine-
re, cùm adhuc esset in Asia, febri correptus
vitam finiit, Juliano prius constituto Suc-
cessore. [Anno Æra Vulgaris 361.] Au-
relius Victor. *Eutropius lib. 10.* *Orosius lib. 7.*
cap. 29. *Socrates lib. 2. cap. 37.* *Nicephorus*
lib. 9. cap. ultimo. *Theodoretus lib. 3. cap. 1.* *So-*
zomenus lib. 5. cap. 1.

Regnante Juliano, populi Romani
hostes intra suos fines se continebant, nec
ullus erat uspiam motus. *Ammianus lib. 25.*
Eutropius lib. 10. *Festus Rufus.* *Aurelius Vi-*
ctor. *Socrates lib. 3. cap. 28.* *Theodoretus lib. 3.*
cap. 20. *Sozomenus lib. 6. cap. 1.* *Augustinus de*
civitate Dei, lib. 4. cap. 26.

Ipse contra Persas profectus, & Assy-
riam populatus, exercitu hostili profligato,
Ctesiphontem usque pervenit, tandem re-
ducturus copias, à tergo invaditur ab hoste:
cùmque medius versaretur inter suos mili-
tes, accepto vulnere, paulò pòst excessit è vi-

ta

ta, Christiani nominis hostis. [Anno Æra
Vulgaris 363.] Quod Christiani nominis ho-
stis fuerit & persecutor Julianus, attestantur
Socrates lib.3.cap.ii. Theodoreetus lib.3.cap.7.
Sozomenus lib.3.cap.1.2. Nicephorus lib.10.
cap.21.22.23. &c. Augustinus lib.8.cap.52.
Pomponius Latus.

Milites, amissso duce, cùm in magnis
versarentur angustiis, Cæsarein faciunt J O-
VINIANUM. Aurelius Victor. Eutropius
lib.10. Orosius lib.7.cap.31. Ammianus lib.25.
Socrates lib.3.cap.19. Theodoreetus lib.4.cap.1.
Sozomenus lib.6.cap.1. Nicephorus lib.10.
cap.38. Zosimus lib.3. Pomponius Latus.

Erat tum Episcopus Romanus JULIUS,
ejus nominis PRIMUS, Epistolæ ejus quæ
dam extant ad Episcopos Orientales, (Tom. I.
concil. pag. 610. & seqq.) in quibus non semel
inculcat, sibi soli, qui sit primæ sedis, ut ait,
(Epist. I. quæ tamen censetur esse fictitia) præ-
ful, singulari quodam privilegio, & ex præ-
scripto divino, jus competere, convocandi
Synodos Generales. Repetitur 3.q.6.c. Du-
dum à sanctis.

Mirum autem videri possit, qua fron-
te istud scribat, aut alii jactitent, quum

& ante ipsum, CONSTANTINUS NICELNUM, & post ipsum, annis oīnnīō centū, MARTIANUS Imperator CHALCEDONENSE coēgerit concilium. Ad se quoque solum, ejus urbis antistitem, pertinere dicit, ut de causis Episcoporum, & id genus aliis gravioribus negotiis, cognoscat. *Epistola
bac Julii supposititia est, ut liquet ex Socrath
lib.2.cap.15. & Sozomeno, lib.3.cap.8. ubi litt
rarum summa indicatur, quacum argumento
fictitia hujus Epistola non congruit.*

Hanc ejus arrogantiam Episcopi illi ferre non poterant, & ANTIOCHIA congregati masculè respondent, sententiam ab se latam retractari ab ipso non oportere, quòd eundem dignitatis gradum obtineant, quem ipse: Nam inde à suis finibus CHRISTI doctrinam, Apostolorum operâ & ministerio, Romam pervenisse tandem: quòd si pergit, & nova decreta faciat, non se parituros, & nihil sibi fore commune cum ipso, consiliumque capturos esse, quemadmodum res ipsa postulabit. *Exrat Epistola bac
inter decreta Julii Pontificis, I. tomo concilio-*

xiii

rum, pag. 621. editionis Veneta, responsum Iuli subnexum est, pag. 625.

In alia quoque Synodo ejus urbis, multò frequentiori, quàm quæ priùs habita fuit, inter alia statuunt, quod sit Episcopi, quod officium Metropolitani, si quando graviores causæ disceptentur. (*Tom. I. concil. sub tit. Concilium Antiochenum, pag. 640. Can. 14. & 15. pag. 646. & 647.*) Nam si dissentiant Episcopi, jubent, ut Metropolitanus è finitima provincia quosdam adhibeat judices, litemque definit: sin autem Episcopus aliquis, de communi sententia reliquorum Episcoporum sit condemnatus ob crimen, firmum esse mandant judicium, neque retractandum ab alio. Decernunt etiam, *Can. 25. pag. 650.* ut bona sacra dispenset fideliter, & elargiatur Episcopus in usus pauperum, & ipse quoque, si sit opus, desumat ex illis, quod erit necessarium ad tolerandam vitam, quum Paulus dicat, (*I. Timoth. 6.*) vita & amictu nos oportere esse contentos: quòd si forsè in sua suorumque privata commoda facultates illas avertat Episcopus, & suis propinquis eorum administrat.

nistrationem committat, Synodo coercendum esse dicunt. 12. quæst. 1. *Episcopus Ecclesiasticarum rerum.*

JOVINIANUS, imminentे hoste, pacem deum fecit ignominiosam Reipublicæ: (*Festus Rufus, Zosimus lib. 3. Agathias lib. 4.*) Nam provincias illas quinque trans Tigrim, occupatas à Galerio, sicut antea diximus, ac simul Mesopotamiæ partem reddidit: deinde pactus fuit, Populum Romanum non esse laturum opem Armeniæ Regi, socio & amico. (*Marcellus 25.*) Progressus cum exercitu, ut domum rediret, infinitibus Bithyniæ mortuus est. [Anno Aera Vulgaris 364.] *Entropius lib. 10. Orosius lib. 7. cap. 31. Socrates lib. 3. cap. 22. Theodoretus lib. 4. cap. 4. Sozomenus lib. 6. cap. 6. Augustinus de civitate Dei, lib. 5. cap. 25. Diaconus lib. 11. Pomponius Lætus.*

Illicò Cæsarem fecit exercitus VALENTINIANUM, (*Sextus Aurelius, Ammianus lib. 26. Diaconus lib. 11. Orosius lib. 7. cap. 32.*) qui deinde, postquam Constantinopolim venit, Imperii collegam sibi sumpfit fratrem suum VALENTEM, eique regio-

net

nes illas commendans, & profectus in Germaniam, Saxones Oceano vicinos domuit.
Marcellus lib. 28. Diaconus lib. 12.

In Galliam deinde postquam venit, irâ concitatus periisse fertur. [Anno Æra Vulgaris 375.] *Aurelius Victor. Paulus Diaconus lib. 12. Ammianus lib. 30. Socrates lib. 4. cap. 26. Sozomenus lib. 7. cap. 37. Zosimus lib. 4. Pomponius Lætus.*

Erat per id tempus in Asia Frater ipsius **V A L E N S**, alter Cæsar, ut Parthos, Armenia vastantes, & Persarum regem,rupto fœdere belligerantem, coerceret: (*Diaconus lib. 12.*) sed cùm Hunni sive Tartari & Scythæ Pannoniam, Epirum & Thessaliam vastarent, in Europam rediit, & commisso prælio victus, ac in fuga vulneratus, inque tugurium quoddam delatus, immisso ab hostibus igne, conflagravit. [Anno Æra Vulgaris 378.] *Orosius lib. 7. cap. 33. Qua ratione Valens interierit, incertum. Socrates lib. 5. cap. 1. Alii igne adustum scribunt, Diaconus lib. 12. Sozomenus lib. 9. cap. ultimo. Theodoreius lib. 4. cap. 36. Alii Imperatorio habitu mutato se in medio suorum peditum injecisse, ibique ce-*